Томская область Томский район

Муниципальное образование «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Спасского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.
№ 77
31.07.2020
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 июля 2020г.                                                                                            № 174

с.Вершинино

О внесении изменений в постановление  от 02 июля 2014 № 97 «О местах неорганизованного отдыха людей на водных объектах на территории муниципального образования «Спасское сельское поселение» и мест, запрещенных для купания».

Для приведения нормативного акта в соответствие с федеральным законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление  от 02 июля 2014 № 97 «О местах неорганизованного отдыха людей на водных объектах на территории муниципального образования «Спасское сельское поселение» и мест, запрещенных для купания» следующие:

 1.1. пункт 1 постановления от 02 июля 2014 № 97 «О местах неорганизованного отдыха людей на водных объектах на территории муниципального образования «Спасское сельское поселение» и мест, запрещенных для купания» исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет -  -  www.spasskoe.tomsk.ru.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы  поселения

(Глава Администрации)                                                   Е.А. Лущеко

Е.А.Лущеко

В дело-01-04

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июля 2014г.                                                                                            № 97

с.Вершинино

О местах неорганизованного отдыха людей на водных объектах на территории муниципального образования «Спасское сельское поселение» и мест, запрещенных для купания. (в редакции от 31.07.2020)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Кодексом Томской области об административных правонарушениях от 26.12.2008 № 295-ОЗ, постановления №769 от 14.12.2006г. постановления Правительства Российской Федерации, руководствуясь постановлением Администрации Томской области от 12.11.2010г. №223а в целях повышения эффективности работы, направленной на обеспечение безопасности людей на водных объектах и применения административного воздействия,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 1 исключен (в редакции постановления администрации от 31.07.2020 № 174).

2. Утвердить План обеспечения безопасности людей в местах массового отдыха на водных объектах на территории Спасского сельского поселения, включая мероприятия по подготовке этих мест, согласно приложению.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет -  -  www.spasskoeinvest.tomsk.ru.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  поселения

(Глава Администрации)                                                   Д.В. Гражданцев

959-608

В дело-01-03
Приложение

 к постановлению Администрации

            Спасского сельского поселения

              от 02_.07.2014г.  № 97
План обеспечения безопасности людей в местах  массового отдыха на водных объектах

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственные лица

	1
	Рассмотреть вопросы  по обеспечению безопасности людей в местах массового отдыха на водоемах, в том  числе подготовка этих мест на ближайшем заседании Комиссии (постановление № 408 от 14.12.2010г) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасности населения
	июль

2014 год
	Председатель комиссии, Глава поселения Д.В.Гражданцев

	2
	Выявить владельцев и арендаторов пляжей и мест для купания, находящихся на территории Спасского сельского поселения
	июль

2014 год
	Председатель комиссии, Глава поселения Д.В.Гражданцев

	3
	Определить  места, используемые для массового отдыха, туризма и спорта людей на берегах р.Томь на территории Спасского сельского поселения,  закрепить их за предприятиями, организациями с оформлением соответствующих документов.

Представить в отдел ГО и ЧС Администрации Томского района
	июнь

2014 год
	Председатель комиссии, Глава поселения Д.В.Гражданцев

	4
	Изготовить и выставить на необорудованных водоемах предостерегающие знаки(аншлаги) о запрете купания  на территории поселения
	 июль

2014 год
	Администрация поселения и Ответственные за водные объекты

	5
	Оборудовать средствами наглядной агитации по правилам поведения и мерами безопасности на воде места купания и пляжи
	              июль

                2014 год
	Ответственные за водные объекты

	6
	Осуществить благоустройство и подготовку пляжей к купальному сезону в соответствии с законодательством в случае договора водопользования
	июль

2014 год
	Ответственные за водные объекты

	7
	Провести обследование объектов  по готовности к купальному сезону в случае договора водопользования
	              июль

                     2014 год
	Ответственные за водные объекты

	8
	Провести заседания с руководителями предприятий, имеющих детские лагеря отдыха на территории Спасского сельского поселения по вопросам безопасности детей
	июль

2014 год
	Председатель комиссии, Глава поселения Д.В.Гражданцев

	9
	Проводить месячники осмотра мест неорганизованного отдыха людей и мест, запрещенных для купания, в связи с опасностью для жизни населения.

 Организовать постоянный контроль за санитарным состоянием пляжей
	июль – сентябрь 2014
	Комиссия (постановление № 408 от 14.12.2010г) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасности населения

Глава поселения                                                                     Д.В.Гражданцев

Тираж  20 экз,   ответственный за выпуск  Е.А.Лущеко